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سیاسی

شهریور سال گذشته رئیس جمهور در 
مصاحبه با شبکه »سی‌بی‌اس« امریکا، با 
اشاره به اقدام جنایت بار دولت امریکا و 
شخص ترامپ در ترور سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی گفت: »مسأله ترور حاج 
قاسم سلیمانی را تا اجرای عدالت باید 
پیگیری کنیم.« اکنون معاون حقوقی رئیس 
جمهور اعلام کرد جمهوری اسامی ایران 
در پرونده ترور شهید سلیمانی، در دیوان 
بین‌المللی دادگستری علیه امریکا اقامه 
دعوی می‌کند. آنطور که محمد دهقان 
اعلام کرد، هرچند فرایند رسیدگی به این 
پرونده می‌تواند طولانی و زمان بر باشد، 
اما نشان دهنده عزم و جدیت دولت در 
پیگیری این پرونده است، پرونده‌ای درباره 
ترور ناجوانمردانه سردار مبارزه با تروریسم 
که اگر مجاهدت‌های او و یارانش نبود، 
داعش می‌توانست تا قلب اروپا هم پیش 

ود. بر

پیگیری جدی پرونده ترور در دولت 
سیزدهم

معاون حقوقی رئیس جمهور که در برنامه 
»صف اول« سخن می‌گفت، با اشاره به 
اینکه در ابتدای دولت روند رسیدگی به این 
پرونده متوقف بود، اظهارکرد: خوشبختانه 
در دولت آیت‌الله رئیسی این کار به صورت 
تخصصی انجام گرفت و نظرات وکلای 
بین‌المللی برای رسیدگی به پرونده اخذ 
شد.وی با بیان‌اینکه آماده اقامه دعوی 
درپرونده ترور شهید سلیمانی هستیم، 
فرایند اقامه دعوی را اینطور تشریح کرد: در 

شهریور ۱۴۰۲ و طی روز‌های پیش رو اخطار 
لازم به امریکا داده می‌شود، بعد از ارائه زمان 
شش ماهه برای داوری، طبق مقررات دیوان 
بین‌المللی دادگستری، باید آنان را دعوت 
به داوری کنیم. اگر داوری را قبول نکردند 
در بهار ۱۴۰۳ ایران دعوی خود در پرونده 
ترور شهید سلیمانی را در دیوان بین‌المللی 

دادگستری ثبت می‌کند.
دهقان گفت: براین اساس روند دعوی 
حقوقی شروع شده و دعوت به مذاکره 

است که حدود دو ماه زمان نیاز دارد.

جنگ حقوقی با امریکا
معاون حقوقی رئیس جمهور درعین حال 
به پرونده‌های حقوقی دیگری هم اشاره کرد 
که در جریان است و جمهوری اسلامی ایران 
توانسته است حقانیت خود را در دیوان 

بین‌المللی دادگستری اثبات کند.
وی اظهارکرد: چندین دعوی حقوقی با 
امریکا در دیوان بین‌المللی دادگستری و 
دیوان داوری ایران و امریکا مطرح شده 
است، از جمله در دهم فروردین امسال 
در یکی از این دعوی‌ها که مربوط به 
اموال جمهوری اسامی ایران بود، رأی 
صادر و برای نخستین بار دولت امریکا 

محکوم شد.
دهقان با بیان اینکه از طرف دیوان دو سال 
مهلت داد تا خسارت از سوی امریکا پرداخت 
شود، گفت: همچنین دعوای حقوقی وزارت 
دفاع با امریکا بزرگ‌ترین پرونده حقوقی 
ما با امریکایی‌ها بعد از انقلاب است که 

وضعیت در آن به نفع ما است.

موفقیت‌های گذشته ایران در دیوان 
علیه امریکا

ایران پس از وقوع انقلاب اسامی تا هنگام 
نگارش این نوشتار، 5 مرتبه بابت شکایت از 
امریکا به دیوان مراجعه کرده و یک بار نیز 
این کشور بر سر قضیه گروگانگیری علیه 
کشورمان طرح دعوی کرده است. حادثه 
سقوط هواپیمای مسافربری ایرباس، انهدام 
سکوهای نفتی ایران از سوی امریکا از موارد 
اولیه شکایت کشورمان در دیوان به شمار 
می‌رفت. 2 دعوای سال‌های اخیر ایران 
علیه امریکا در پی خروج این کشور از برجام 
و به استناد نقض مواد عهدنامه »مودت« 
رقم خورد و آخرین مورد نیز به ماجرای 
توقیف ۲میلیارد دلار از وجوه بانک مرکزی 

ایران در امریکا باز می‌گشت.

دهقان آخرین وضعیت پیگیری های حقوقی ایران در عرصه جهانی را تشریح کرد

بزرگ‌ترین پرونده شکایت ایران از آمریکا تا محاکمه قاتلان شهید سلیمانی 

 دلارزدایی ایران از اقتصاد 
به روایت رسانه روس

 خبر اول اینکه، رسانه روسی اسپوتنیک با 
استناد به داده‌های منتشر شده در داخل کشور، 
اعتقاد دارد که ایران به واسطه ذخایر طلای خود 
در عرصه تجارت جهانی و دلارزدایی از اقتصادش 
موفق عمل کرده است. اسپوتنیک نوشته است 
ایران طی دو سال گذشته برای پیوستن به 
سازمان همکاری‌های شانگهای و بریکس سعی 
کرده واردات طای خود را برای تقویت خزانه 
خود افزایش دهد. این رسانه همچنین گفته این 
کشور در مواجهه با تحریم‌های غربی و کاهش 
تکیه به دلار و مؤسسات مالی غرب، اقدامات 

خوبی انجام داده است.
 

هک‌های مشکوک در سالگرد اغتشاشات
 خبر دوم اینکه،  هک‌ها و نفوذهای اطلاعاتی 
اخیر در سامانه هایی چون بیمه یا تپسی آن 
هم در سالگرد اغتشاشات سال گذشته، نگاه‌ها 
را متوجه سرویس‌های امنیتی بیگانه و متخاصم 
می‌کند که قصد دارند با این اقدامات ایذایی، 
زمینه تحرک عناصر میدانی خود را فراهم کنند. 
این گمانه از این رو تقویت می‌شود که هک‌های 
اخیر صورت گرفته، خارج از توان یک گروه 
چند نفره و حتی گروهک‌های ضدانقلاب است 
و به نظر می‌رسد نیازمند حمایت لجستیک 
یک دولت است. سال گذشته نیز در آستانه 
اغتشاشات، برخی هک‌ها با هدف افزایش 
حساسیت‌های اجتماعی و نارضایتی مردمی در 
کشور صورت گرفت که هک سامانه مربوط به 
پمپ بنزین‌های سراسر کشور از جمله آنها بود. 
اکنون نیز به نظر می‌رسد پس از تست و نتیجه 
نگرفتن سرویس‌های اطلاعاتی و رسانه‌های 
ضدانقلاب از انواع ترفندها و تاکتیک‌های جنگ 
روانی و عملیات بر روی اذهان مردم کشورمان، 
آنان سراغ یک عملیات پیچیده و چند لایه با 
عنوان کلی حملات سایبری رفته‌اند. به گزارش 
تسنیم، اولین نشانه‌های این تلاش را می‌توان در 
نفوذ محدود به بخش اعلان‌های سکوی هفت 
هشتاد دانست و در مرحله بعدی هک و نفوذ در 

یکی از تاکسی‌های بزرگ اینترنتی.
   

جزئیات جدید از کشف گروهک 
تروریستی در کرمان

 دست آخر اینکه،  جزئیات جدیدی از گروهک 
تروریستی کشف شده در کرمان که قصد انفجار 
مزار شهید سلیمانی را هم داشتند، منتشر 
شد. رحمان جلالی، معاون سیاسی امنیتی 
استاندار کرمان با بیان اینکه این افراد وابسته 
به گروهک موسوم به ارتش مردمی بودند 
که جدیدترین شگردهای امنیتی و اطلاعاتی 
در مورد آنها به کار گرفته شده بود، اظهارکرد: 
زمان شکل‌گیری گروهک ارتش مردمی در 
کرمان بعد از اغتشاشات سال گذشته بود که 
در یک صفحه اینستاگرامی از سوی فردی به نام 
شاهین زحمتکش )خواننده رپ( با نام مستعار 
شاهین لو ایجاد شد. وی با بیان اینکه این فرد 
سال ۱۳۶۲ در زندان اوین متولد شده و پدر 
او عضو گروه نفاق بود، اضافه کرد: شاهین‌لو 
در سال ۱۳۹۵ به دانمارک عزیمت می‌کند 
و سر پل با عنوان سیامک تدین رابط بین 
شاهین و عناصر کف میدان بوده است. جلالی 
اظهارکرد: در این تهدید امنیتی بازیگردان، 
بازیگران و بازی خورده‌ها وجود دارند که تحت 
 هدایت سرویس‌های جاسوسی خارج از کشور 

عمل می‌کردند. 

دیگه‌چه‌خبر؟

جزئیات جدیدی از خنثی‌سازی خرابکاری موشکی موساد توسط جامعه اطلاعاتی ایران منتشر شد

شوک ممتد به صهیونیست ها
پنجشنبه 9 شهریور بود که سازمان 
حفاظت اطلاعات وزارت دفاع اعلام 
کرد توانسته طی عملیاتی پیچیده، 
خرابکاری صنعتی سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی )موساد( در صنایع 
موشکی وزارت دفاع را خنثی کند. دو روز 
پس از کشف این خرابکاری، جزئیات 
تازه‌ای از ابعاد این عملیات پیچیده 
منتشر شد و صداوسیمای جمهوری 
اسامی ایران در گزارشی با اشاره به آغاز 
این سلسله عملیات خرابکارانه در نیمه 
نخست دهه 90 و تداوم آن در سال‌های 
بعد، جزئیاتی از نقش عوامل وابسته به 
سرویس‌های بیگانه و چگونگی کشف 

مجموعه عملیات آنها توسط نهادهای 
امنیتی را منتشر کرد.

به گزارش مشرق در این گزارش آمده 
است که ماجرای شروع این خرابکاری 
به سال ۱۳۹۳ برمی‌گردد که در جریان 
آن، یک جاسوس )ج. الف( به سه 
نفر در اروپا و آسیا وصل می‌شود. در 
آن مقطع یکی از تیم‌های جاسوسی 
در صنایع دفاعی ضربه می‌خورد و 
همه‌شان بازداشت می‌شوند و اعتراف 
می‌کنند که دشمن به‌شدت دنبال 
اطلاعات از قطعاتی مثل کانکتورها 
است.کارشناسان حفاظت اطلاعات 
وزارت دفاع همه خریدها، ملاقات‌ها 

و قراردادها را زیر نظر گرفتند و روی 
سوژه )ج.الف( سوار شدند ولی 
)ج.الف( و موساد نمی‌دانست که همه 
می‌شود.  رصد  ح‌ریزی‌هایشان  طر
جاسوس تحت نظر در زمان بندی‌های 
مختلف، افراد مورد نظر دیگری را 
ملاقات و از بازار قطعات چند کشور 
اروپایی و آسیایی بازدید کرده بود و با 
کارخانجات متعدد نیز وارد مذاکره شد. 
به آنها دستور داده شده تا شرکتی 
در خارج از کشور تأسیس و به ایران 
اعلام کنند که این شرکت برای دورزدن 
تحریم‌هاست و بگوید که قطعات باید 
از طریق این شرکت از چند کشور تهیه 

شود تا به اصطلاح تحریم را دور بزند.
۴ سال بعد در سال ۹۷، هزاران کانکتور 
با شیوه‌های مختلف وارد شد که شامل 
کانکتورهای ۳۲ پین و ۱۰ پین جنگی 
کاپاژی می‌شد که در صنعت هوافضا 
کارایی بسیاری دارند. این قطعات طوری 
آلوده شده بودند که در زمان بندی‌های 
مشخص منفجر شده و ارتباط قطعات و 
کابل‌های داخل موشک را قطع کند و در 
این صورت موشک دچار اختلال شدید 
می‌شد.بخشی از این جزئیات را سردار 
سید مهدی فرحی جانشین وزیر دفاع 
در یک گفت‌و‌گوی تلویزیونی افشا کرد. 
فرحی در تشریح کشف این خرابکاری 

سکوت محافل 
سیاسی 

صهیونیستی 
نسبت به 

رخداد، ناشی 
از شوک وارد 

شده بر اثر این 
ضربه بزرگ 

است، درست 
مانند ضربه‌ای 

که آبان سال 
گذشته منجر 

به سونامی 
برکناری در 

سرویس امنیتی 
صهیونیستی 

شد

اگر ترکیه 
هدف 

همگرایی با 
ایران را دنبال 

می‌کند، این 
امر ممکن 

نمی‌شود 
مگر آنکه در 

بخشی از 
سیاست‌های 

منطقه‌ای خود 
تجدید نظر 

کند

از طریق خاک ایران در دسترس آنها 
قرار داشته است.

در حال حاضر مهم‌ترین موانع دو 
کشور در مسیر گسترش همکاری 
در منطقه خاورمیانه را چه عواملی 

می‌دانید؟ و اساساً عوامل همگرایی 
دو کشور چیست؟

موانع موجود را می‌توان به چند بخش 
مجزا تقسیم کرد. دو کشور نگران 
فعالیت مخالفان هر یک از خود در 
کشور طرف مقابل هستند. ایران نگران 
فعالیت قومگراها و تجزیه‌طلب‌ها و 
عوامل وابسته به صهیونیست‌ها و 
ناتو است و ترکیه هم نگران فعالیت 
برخی گروه‌های کرد و ارامنه و آذری ها. 
در حوزه مسائل فرهنگی و ایدئولوژیک 
هم دو طرف تفاوت‌ دیدگاه دارند. 
ترکیه مدعی دموکراسی است و ایران 
مردمسالاری دینی را پیش می‌برد. 
ترکیه حامی سکولاریسم است و ایران به 
اسلامگرایی معتقد است. این مسائل 
به همراه دخالت قدرت‌های بزرگ 
در روابط دو کشور و تحریکات رژیم 
صهیونیستی و حرکات پان‌ترکیستی 
می‌تواند بر رابطه آنها سایه بیندازد. 
در حوزه اقتصادی هم نگرانی‌هایی 

رقبای  از  یکی  ترکیه  وجود دارد. 
سرسخت ایران در بازارهای صادراتی 
عراق و افغانستان و کشورهای قفقاز 
جنوبی و آسیای مرکزی است. سرمایه 
گذاری‌های گسترده ترکیه در حوزه‌های 
صنعتی و لجستیک و حوزه‌های مختلف 
رقابت‌های سختی را بین دو کشور رقم 

زده است.
اگر ترکیه هدف همگرایی با ایران 
را دنبال می‌کند، این امر ممکن 
از  بخشی  در  آنکه  مگر  نمی‌شود 
سیاست‌های منطقه‌ای خود تجدید 
نظر کند. ایران اهرم‌های فشار لازم 
بر ترکیه را دارد، اما معتقد به سیاست 
حسن همجواری و حفظ تمامیت ارضی 
خود و همه کشورهای همسایه است، 
بنابراین رفتاری خاف دیدگاه‌های 
خود نشان نداده است. نوع درک 
ترکیه از رویکرد خویشتنداری جمهوری 
اسامی که خواهان صلح و ثبات در 
منطقه است تا کشورها بتوانند منافع 
اقتصادی، امنیتی و فرهنگی خود را 
تأمین کنند، می‌تواند رابطه دو کشور 
را رو به پیشرفت نگه دارد؛ آن‌وقت 
می‌توان امیدوار بود که همگرایی دو 

کشور بیشتر خواهد شد.

به نظر می‌رسد با آغاز دوره جدید 
ریاست جمهوری »اردوغان« و سفر 

وزیر خارجه او به تهران، باید آغاز دور 
تازه‌ای از رابطه دو کشور را انتظار 

داشت. لطفاً ابتدا پیرامون نگاه خود 
به نوع مناسبات ایران و ترکیه در ادوار 

اخیر بفرمایید.
روابط دو کشور ایران و ترکیه بخصوص 
در سال‌های اخیر، به‌طور توأمان یک 
الگوی مبتنی بر »رقابت« و »همکاری« 
را تعقیب کرده که البته در این اواخر 
جنبه رقابتی آن بر جنبه همکاری دو 

طرفه غلبه یافته است.
از سال 2002 یعنی زمانی که حزب 
عدالت و توسعه و تیم رجب طیب 
اردوغان بر سر کار آمدند، تا سال 
2011 روابط تهران-آنکارا در حوزه‌های 
اقتصادی، امنیتی، سیاسی و دیپلماتیک 
به خوبی پیش می‌رفت. یکی از دلایل 
اصلی این همگرایی، رهبری نومحافظه 
کاران و تیم جورج بوش در ایالات 
متحده بود که نزدیکی دو کشور ایران 
و ترکیه را فراهم ساخت. ترکیه تلاش 
کرد سیاست »تنش صفر« با همسایه‌ها 
را دنبال کند و دست به اصلاح رویه‌های 
خود بزند. این روند پس از 9 سال 
بالاخره تغییر یافت و بین سال‌های 
2011 تا 2016، روابط دو کشور رو به سردی 
گرایید و رقابت‌ها هم تشدید شد. دلیل 
این تغییر، زاویه نگاهی بود که ایران و 

ترکیه درباره سوریه داشتند.

کودتای 2016 در ترکیه و حمایت ایران 
از رجب طیب اردوغان، سبب شد که 
روابط میان دو طرف شکل بهتری به 
خود بگیرد و اختلافات کمتر شود. این 
روند در تداوم همکاری‌های اقتصادی 
نمایان شد، با وجود این دو طرف 
همچنان درباره پاره‌ای از موضوعات 
منطقه همچون بحران قفقاز جنوبی و 
مسأله اسرائیل اختلاف دیدگاه دارند. اما 
اهمیتی که سطح همکاری‌های مبتنی بر 
سیاست همسایگی و مراودات تنگاتنگ 
اقتصادی دارد موجب می‌شود این 
اختلافات منطقه‌ای نتواند بر مناسبات 
کلی دو کشور سایه بیندازد. با روی کار 
آمدن »اردوغان« و انتخاب »هاکان 
فیدان« به عنوان وزیر خارجه ترکیه 
که یک چهره امنیتی بوده، باید دید که 
اوضاع تصمیم‌گیری در سیاست خارجی 
این کشور به چه سمت و سویی خواهد 
رفت. دو کشور ایران و ترکیه پرونده‌های 
باز و حل نشده زیادی دارند و باید دید 
که چه تصمیمی برای آنها خواهند 

. گرفت
 به نظر می‌رسد که تأکید چند 

وقت اخیر اردوغان بر مخالفت با 
تحریم‌های امریکا در قبال ایران، 
رابطه دو کشور را در مدار مثبت و 

سازنده‌ای قرار داده است. آیا این‌گونه 
است؟

اینکه ترکیه و شخص آقای اردوغان بر 
مخالفت با تحریم‌های امریکا اصرار 

دارند نکته مثبتی در روابط دو کشور 
تلقی می‌شود که می‌تواند به ارتقای 
روابط تهران-آنکارا کمک کند. اما نباید 
فراموش کرد که رویکرد ترکیه زیر 
سایه حفظ منافع اقتصادی‌اش دنبال 
می‌شود. شرایط اقتصادی نامطلوبی بر 
ترکیه حاکم است. ریزش مکرر ارزش 
پول ترکیه و تورم و رکود اقتصادی در 
این کشور پس از برگزاری انتخابات اخیر 
افزایش پیدا کرده و طبیعی است که در 
این شرایط ترکیه تمایل داشته باشد 
که پایگاهی برای جذب سرمایه‌های 
خارجی از جمله ایرانی‌ها باشد. ایران 
در شرایط تحریم قرار دارد و افراد و 
سازمان‌هایی تمایل دارند که سرمایه 
خود را به این کشور منتقل کنند و 
حتی بحث تأسیس شرکت‌های ایرانی 
در ترکیه برای دور زدن تحریم‌ها هم 

مطرح است.
رویکرد آتی دولت ترکیه پس از 
انتخابات اخیر با توجه به هدف 

توسعه روابط دو جانبه با ایران در 
زمینه‌های اقتصادی را چگونه ارزیابی 

می‌کنید؟
فضای رابطه میان دو کشور در حوزه 
اقتصادی تا حدود بسیاری نسبت به 
حوزه سیاسی متفاوت است. روابط 
اقتصادی دو کشور مرتب رو به توسعه 
است. هرچند در سال‌های اخیر 
از سیر صعودی مراودات اقتصادی 
دو کشور کاسته شده و با فراز و 

نشیب‌های فراوان روبه رو بوده اما 
طی دو سال گذشته رشد 64 درصدی 
 را به خود دیده و از 6/9 میلیارد دلار به
 11/3 میلیارد دلار رسیده و همچنان هم 

ادامه دارد.
با وجود قرابت‌های سیاسی و 

اقتصادی بین ایران و ترکیه، این دو 
کشور در حوزه قفقاز و نزاع‌های میان 

ارمنستان و جمهوری‌آذربایجان با 
یکدیگر زاویه دارند. فکر می‌کنید با 

تأکید ایران بر لزوم حفظ وضعیت 
مرزها در جغرافیای منطقه قفقاز، این 
اختلاف دیدگاه سبب تبدیل شدن به 

یکی از چالش‌های اساسی بین طرفین 
می‌شود؟

دو کشور مدت‌هاست که در حوزه 
قفقاز جنوبی اختلاف نظرهای جدی 
با یکدیگر دارند. ایران بر حفظ مرزها 
تأکید ویژه دارد و بارها هم آن را از 
کانال‌های رسمی به اردوغان اعلام کرده 
است. دولت ترکیه هم این حساسیت 
ایران را درک کرده است.ترکیه از زمان 
آتاتورک برای دسترسی به منطقه قفقاز 
جنوبی برنامه داشته است. باریکه‌ای 
که با بی‌مبالاتی و بی‌مسئولیتی شاهان 
قاجار و رضاشاه در منطقه قره سو به 
دست ترکیه افتاد، نشان داد که آنها از 
همان موقع رؤیای دسترسی به منطقه 
قفقاز را داشته‌اند. اگر قصد ترکیه 
دسترسی به باکو باشد، سال‌هاست 
که مسیر امن با هزینه نزدیک به صفر 

گفت‌وگو

گروه سیاسی

کارشناس مسائل اوراسیا در گفت‌و‌گو با »ایران« عنوان کرد

گزینه قطعی تغییرناپذیر بودن مرزهای 
منطقه در مذاکرات تهران - آنکارا 

موشکی خاطرنشان کرد: »عوامل پشت 
پرده این خرابکاری صنعتی در صنایع 
موشکی یک آزمایشگاه ایجاد کردند که 
در آن ابزار انفجاری را تولید می‌کنند 
یعنی عملاً یک تیم مرکزی وجود دارد 
که هم آزمایشگاه دارد و هم تولید کننده 
وسایل انفجاری آن است. البته مسئول 
اصلی این خرابکاری رژیم صهیونیستی 
است.«وی در ادامه از افزایش اقدامات 
حفاظتی در صنایع دفاعی خبرداد و 
افزود: »اصلاحات ۱۰۰ درصدی در این 
حوزه انجام شد و حساسیت‌ها در بحث 
صیانت بسیار توسعه پیدا کرد. یعنی 
اگر قباً برخی موارد را دو مرتبه چک 
می‌کردیم اکنون این موضوع به چهار 

مرتبه رسیده است.«
وی، همچنین از بومی‌سازی تجهیزات 
مورد نیاز در عرصه دفاعی خبرداد و 
گفت:‌ »ما در حرکت رو به جلوی خود، 
عرصه‌های جدیدی را فتح می‌کنیم و 

در این راستا، محصولات و فناوری‌های 
جدیدی تولید می‌شوند و بلافاصله 
بومی‌سازی آنها با همکاری شرکت‌های 

دانش‌بنیان آغاز می‌شود.«
جانشین وزیر دفاع در پایان، خاطرنشان 
کرد: »افزایش برد موشک‌های ما با 
فرمان رهبر انقلاب محدود شده است. 
به همین دلیل، ما در حال ارتقای 
سایر مؤلفه‌ها مانند کیفیت، کمیت، 
رادارگریزی، اثربخشی، دقت و نقطه 

زنی هستیم.«
به نظر می‌رسد سکوت چهره‌ها و 
محافل سیاسی صهیونیستی نسبت 
به رخداد، ناشی از شوک وارد شده بر 
اثر این ضربه بزرگ باشد، درست مانند 
ضربه‌ای که در آبان سال گذشته و 
پس از رصد و کشف بزرگترین عملیات 
خرابکاری موساد در یکی از مراکز صنعتی 
کشور منجر به سونامی برکناری در 

سرویس امنیتی صهیونیستی شد.
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»هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه برای نخستین بار بعد از تصدی این سمت و در پی انتخابات اخیر 
ریاست جمهوری ترکیه به تهران سفر کرده است. او روز گذشته گفت‌و‌گوهای مفصلی را با مقام‌های 
بلندپایه کشورمان از سر گذراند و پیرامون موضوعات دوجانبه و چندجانبه تهران و آنکارا به تفصیل به 
رایزنی پرداخت. احسان موحدیان، استاد دانشگاه و صاحبنظر مسائل اوراسیا در گفت‌و‌گو با »ایران« به 

تشریح ابعاد سفر این مقام دیپلماتیک ترک پرداخته است.


